
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 17

Data del provvedimento 20-02-2026

Oggetto Assicurazioni

Contenuto ADESIONE ALLA CONVENZIONE QUADRO ESTAR DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA SERVIZI, BENI 
ECONOMALI E ARREDI DI ESTAR N. 1541 DEL 15.12.2025 PER LA 
COPERTURA ASSICURATIVA INFORTUNI DELLA SDS MUGELLO  
CIG PADRE B7E817009F CIG DERIVATO BA75B61B2C– FINO AL 
31.12.2029

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

NENCI SERENA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

5.900,00 €  Altri premi assicurazione 3B02020110201  2026

5.900,00 €  Altri premi assicurazione 3B02020110201  2027

5.900,00 € Altri premi assicurazione 3B02020110201 2028

5.900,00 € Altri premi assicurazione 3B02020110201 2029

28.320,00 € Altri premi assicurazione 3B02020110201  2026/2029

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 ORDINATIVO DI FORNITURA

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA  05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

   

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

 

Numero del 
provvedimento 

 

Data del provvedimento  

Oggetto  

Contenuto  ADESIONE ALLA CONVENZIONE QUADRO ESTAR DI CUI 
ALLA DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA 
SERVIZI, BENI ECONOMALI E ARREDI DI ESTAR N. 1541 
DEL 15.12.2025 PER LA COPERTURA ASSICURATIVA 
INFORTUNI DELLA SDS MUGELLO  CIG PADRE B7E817009F 
CIG DERIVATO BA75B61B2C– FINO AL 31.12.2029 

 

 

 
 

Ufficio/Struttura  DIRETTORE SDS MUGELLO 

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO 

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO 

Parere e visto regolarità 
contabile NENCI SERENA 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno 
Bilancio 5.900,00 €  Altri premi assicurazione 

3B02020110201 
3B0202011020
1  

2026 
5.900,00 € Altri premi assicurazione 

3B02020110201 
3B0202011020
1  

2027 
5.900,00 € Altri premi assicurazione 

3B02020110201 
3B0202011020
1  

2028 
5.900,00 € Altri premi assicurazione 

3B02020110201 
3B0202011020
1  

2029 
28.320,00 € Altri premi assicurazione 

TUALI3B02020110201 
3B0202011020
1  

2026/2029 
 
 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di 
pag. 

Oggetto 

A 1 ordinativo di fornitura  

 
 

 

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA  05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

   

 

IL DIRETTORE 

 
VISTA la L.R.T. n. 40/2005” e s.m.i. “disciplina del servizio sanitario regionale, che agli artt. 71 e 
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio- 
sanitarie territoriali e socio-assistenziali; 
 

DATO ATTO che: 

- nella seduta assembleare di questa S.d.S. del 23.12.2009, alla presenza dei rappresentanti degli 
Enti che partecipano al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito 
della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n. 
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto a seguito della presa visione degli atti già approvati dai 
Consigli comunali e dal Direttore generale dell’Azienda U.S.L. 10 di Firenze; 

- con deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, nel confermare la continuazione della 
gestione unitaria dei servizi da parte della S.d.S. Mugello ai sensi della L.R.T. n. 44/2014 artt. 71 
novies decies e 71 vicies, sono stati trasmessi tutti gli atti richiesti dalla Regione Toscana; 

- con deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha manifestato la volontà di 
continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-sanitarie 
affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione 
dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti 
previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 modificata dalla LRT n. 44/2014; 

- con deliberazione dell’Assemblea n.35 del 24.10.2024 si approvavano le modifiche allo Statuto e 
alla Convenzione della Società della Salute del Mugello; 

 

VISTI i seguenti atti: 

- il Decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2024 è stato nominato lo scrivente in qualità di 
Direttore; 

- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 35 del 29.12.2025 di approvazione del 
Bilancio preventivo economico anno 2026 e del bilancio pluriennale 2026/2028: 

- il Provvedimento del Direttore n. 11 del 26.01.2026 di rinnovo della nomina della Sig.ra Serena 
Nenci quale Responsabile con incarico organizzativo dell’Ufficio Bilancio e Programmazione 
Economica;  

 

DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è il Direttore dott. Marco Brintazzoli, e 
che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis 
della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012 e ai sensi dell’art. 16 Dlgs 36/2023; 

DATO ATTO che questa SdS ha in carico la gestione dei Centri di socializzazione per persone disabili 
e per anziani oltre all’affido minori, inserimento minori in struttura ed inserimenti socio 
assistenziali/socio terapeutici – tirocini; 
 
CONSIDERATO che per le funzioni sopracitate sono previste a norma di legge le seguenti polizze 
assicurative: 

- infortuni per affido minori, inserimenti in struttura dei minori, inserimenti nei Centri di 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA  05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

   

 

socializzazione di persone disabili (CUS di Borgo san Lorenzo, CASA di Sant’Agata e 
Arlecchino di Marradi) e anziani (Le Cento Primavere di Dicomano e San Giuseppe di Ronta); 

- RCT – responsabilità civile verso terzi – per affido minori ed inserimenti socio 
assistenziali/socio terapeutici e tirocini; 
 

RICHIAMATO il provvedimento del Direttore n 1 del 07.01.2026 di presa d’atto della determinazione 
del Direttore di area servizi, beni economali e arredi di ESTAR 1541 del 15.12.2025 di aggiudicazione 
efficace all’impresa Lloy'ds Insurance Company S.A. del servizio di polizza infortuni CIG PADRE 
B7E817009F, per la quale, come da comunicazione degli uffici di ESTAR, ns prot. 4995 del 18.12.2025 
veniva applicato il termine dilatorio di cui all’art 18 del dlgs 36/2023;    
 
PRESO ATTO della nota prot. n. 5058 del 20.12.2025 pervenuta da parte del Broker Aon spa in RTI 
con Willis Italia spa, affidatario del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per ESTAR, di cui 
alla determinazione dirigenziale n. 429 del 17/03/2022, di conferma della copertura assicurativa polizza 
infortuni a far data dal 01.01.2026, per la quale il contratto sarà stipulato alla scadenza del termine 
dilatorio ovvero successivamente alla pubblicazione sulla piattaforma di acquisto digitale di ESTAR; 
 
RILEVATO CHE  

- il termine dilatorio è spirato ed ESTAR ha provveduto alla pubblicazione sul proprio negozio 
elettronico della procedura per l’adesione, la SdS ha inviato il proprio ordinativo di fornitura in 
data 16.02.2026; 

- l’ordinativo di fornitura della SdS è stato approvato dal RUP della Convenzione dott.ssa Lucia 
Sabbatini in data 17.02.02026 e si è provveduto ad acquisire tramite il negozio elettronico il CIG 
derivato BA75B61B2C; 

- è pervenuta da parte dell’aggiudicatario l’accettazione della fornitura dal 31.12.2025 al 
31.12.2029 per un importo annuale pari a 5.900,00 € per complessivi 23.600,00€, oltre a 
28.320,00 € nel quadriennio per Regolazione Premi, Integrazioni, Imprevisti, per un totale 
complessivo di 51.920,00 €; 

 
RITENUTO quindi di provvedere in merito  
 

DISPONE 
Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 
 

1) DI ADERIRE alla Convenzione Quadro di ETAR di cui alla determinazione del 
Direttore di Area Servizi, beni economali e arredi di ESTAR n. 1541 del 15.12.2025 
relativa all’ “affidamento del servizio di coperture assicurative – rc sperimentazioni-
infortuni-all risks property per le esigenze delle Aziende Ospedaliere/Sanitarie ed enti 
del SSRT- aggiudicazione efficace” - CIG PADRE B7E817009F; 
 

2) DI CONFERMARE l’ordinativo di fornitura n. PI013591-26, allegato A parte 
integrante del presente atto, per la polizza infortuni SdS Mugello all’impresa Lloy'ds 
Insurance Company S.A. aggiudicataria della procedura di gara CIG DERIVATO 
BA75B61B2C per il periodo dal 31.12.2025 al 31.12.2029 per un importo complessivo 
presunto di € 51.920,00; 

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA  05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

   

 

 
3) DI DARE ATTO che  

a. il costo complessivo presunto di 51.920,00 di cui al punto 2) sarà imputato sul 
c.e. 3B02020110201 (Altri Premi Assicurazione) come segue:  

i. 5.900,00 € per la polizza oltre a € 7.080,00 per Regolazione Premi, 
Integrazioni, Imprevisti, indicativamente 12.980,00 € per l’anno 2026 
trova copertura nei vari budget di spesa della G.A. a secondo della 
tipologia di attività e inseriti nel Bilancio di Previsione approvato con 
deliberazione dell’Assemblea n. 35 del 29.12.2025;  

ii. 17.700,00 € per la polizza oltre per Regolazione Premi, Integrazioni, 
Imprevisti 21.240,00 complessivi per il triennio, indicativamente 
12.980,00 € annui, per gli anni 2027/2029 troverà copertura sui relativi 
Bilanci di previsione sui vari budget della G.A. dove sarà prevista 
adeguata disponibilità;  

b. ai sensi dei capitolati di polizza della procedura di gara, il pagamento di ciascun 
premio sarà effettuato per il tramite del Broker Aon spa in RTI con Willis Italia 
spa, affidatario del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo, giusta 
determina dirigenziale ESTAR n. 429 del 17/03/2022;  

c. l’erogazione delle risorse finanziarie coinvolte è comunque subordinata al 
rispetto dei vincoli derivanti dalle norme in materia di pareggio di bilancio; 
 

4) DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il 
presente provvedimento al TAR Toscana entro 30 giorni dalla pubblicazione del 
presente atto, ex art. 120 del D.Lgs n.104/2010; 
 

5) DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni 
consecutivi e, in ottemperanza all’art. 28 del dlgs 36/2023 e art 29 dlgs 33/2013, anche 
nella sezione del sito web Amministrazione Trasparente - bandi di gara e contratti; 

 
6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio 

Sindacale, ai Responsabili SdS, all’ufficio SdS competente per le liquidazioni ed al 
Broker AON spa in RTI con Willis Italia spa 
 

 
f.to IL DIRETTORE 

           Dott. Marco Brintazzoli 
 



Descrizione: Ordinativo di fornitura per assicurazione infortuni per SdS Mugello, 48 mesi oltre integrazioni imprevisti.

Data Decorrenza Ordinativo: 31/12/2025

Scadenza: 31/12/2029

Cig Master: B7E817009F

CIG Derivato: BA75B61B2C

Fornitore LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A.

Partita IVA IT10548370963

Indirizzo CORSO GARIBALDI 86 20121 Milano (Milano)

Fax

Il sottoscritto Marco Brintazzoli

Codice Fiscale BRNMRC65D13D612O

in qualita' di RUP

Per l'Amministrazione Società della Salute del Mugello

AOO Ente diverso da ESTAR

Codice Fiscale 05517830484

Codice Univoco Ufficio IPA UFT7VY

Indirizzo di fatturazione Via Togliatti n. 29- 50032- Borgo San Lorenzo (Firenze ) -Italia 

Indirizzo di consegna Via Togliatti n. 29- 50032- Borgo San Lorenzo (Firenze ) -Italia 

TOTALE ORDINATIVO DI FORNITURA(IVA INCLUSA) 51.920,00

Marco Brintazzoli
(firmato digitalmente)

ORDINATIVO DI FORNITURA RIFERITO ALLA CONVENZIONE/ACCORDO QUADRO N° 00004093 -
Convenzione relativa al servizio di copertura assicurativa INFORTUNI per le necessità delle Aziende
Sanitarie/Ospedaliere ed Enti del SSRT [num.Registro PI013591-26]

- vista la Convenzione/Accordo Quadro Convenzione relativa al servizio di copertura assicurativa INFORTUNI per le necessità delle Aziende
Sanitarie/Ospedaliere ed Enti del SSRT stipulata il 12/02/2026, tra ESTAR - ENTE DI SUPPORTO TECNICO AMMINISTRATIVO REGIONALE e
LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. e visti i prezzi e le altre condizioni della fornitura, stabiliti nella Convenzione;

- Considerato che il presente Ordinativo di Fornitura meramente riproduce le principali informazioni del CIG Derivato che è stato acquisito
dall’Amministrazione Contraente e che gli obblighi delle Parti derivanti dal presente Ordinativo di Fornitura sono esclusivamente quelli specificati
nella documentazione di gara ed in particolare nel capitolato normativo e prestazionale. Eventuali dettagli del presente Ordinativo di Fornitura, se
previsti, saranno riportati nella sezione allegati la quale, insieme a tutto quanto descritto negli atti di gara e nella Convenzione/Accordo Quadro,
costituisce parte integrante e sostanziale del presente Ordinativo di Fornitura;

SOTTOSCRIVE IL CONTRATTO PER

 

Numero Lotto 1

Descrizione Lotto Lotto 1 - Copertura Assicurativa Infortuni

IMPORTO IVA ESCLUSA ( 2 dec. ) 51.920,00

TOTALE IVA ESCLUSA 51920,00000

QUANTITÀ 1

 

Trattasi di premio assicurativo. Da intendersi come premio lordo.

 

Pagina: 1



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  17 del 20-02-2026

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 20-02-2026   al  07-03-2026

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 20-02-2026


